平成２６年１０月３１日

 広島県立美術館長

 越智 裕二郎  様

                     広島県立美術館評価委員会

                      委員長  蓑  豊

      平成２５年度事業実績の評価について（通知）

 標記の件については，平成２６年７月９日に開催した当委員会において別紙

のとおり行ったところですが，評価に際して各委員から出された主な意見は次

のとおりですので，これに留意して美術館運営を行ってください。

経営方針１ 多くの人に上質な美的体験を提供

〇 所蔵作品展も企画展のようにしていくなど，特別展がない時期にも所蔵作

品展鑑賞のために来館者が訪れるような魅力づくりをすること。

経営方針２ 創作活動の発表機会を充実

〇 講堂の利用率が目標を下回っており，企業などを対象に使用しやすい条件

設定や，宣伝活動を積極的に行うこと。

経営方針５ 効率的な組織運営と拠点性の向上

〇 カタログ作成における学芸員の翻訳の実績についても，調査・研究の発表

件数としてカウントすること。